

с. 17.

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
Предмет контракта: Поставка свежемороженой рыбы и переработанной рыбы для нужд ГАУ "Березовский ПНИ"

Основные характеристики объекта закупки	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка). В соответствии с ч. 6 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта
Используемый метод определения НМЦК с обоснованием	
Расчет НМЦК	1 053 349,90
Дата подготовки обоснования НМЦК: 12.11.2019г.	

№	Наименование и основные характеристики	ед.измер.	Кол-во	Поставщик 1		Поставщик 2		Поставщик 3		Средняя арифметическая величина единицы товара цена	Среднее квадратичное отклонение	Коэффициент вариации	Общая стоимость товара(руб)
				Цена	Сумма	Цена	Сумма	Цена	Сумма				
1	Горбуша. Дальневосточная, свежемороженая, глазированная, потрошенная с головой, ГОСТ 1168-86, Сорт 1. Кули-крафт не менее 22-24 килограмм. Сертификат соответствия, удостоверение качества, ветеринарная справка, улов 2018года.	кг	2250	210,00	472 500,00	198,00	445 500,00	192,00	432 000,00	200,00	9,17	4,58	432 000,00
2	Минтай Свежемороженный, потрошенный, обезглавленный, улов 2018года, ГОСТ 1168-86 Кули-крафт не менее 20-22 килограмм. Сертификат соответствия, удостоверение качества, ветеринарная справка.	кг	2461	155,00	381 455,00	171,60	422 307,60	166,40	409 510,40	164,33	8,49	5,17	409 510,40
4	Тушка кальмара. Тушка кальмара с мороженной	кг	165	220,00	36 300,00	190,10	31 366,50	184,30	30 409,50	188,13	19,16	9,67	30 409,50
5	Сельдь атлантическая. Крупная жирная слабосоленая Первый сорт ГОСТ 815-04 Масса нетто основного продукта 10 кг. ведро	кг	900	160,00	144 000,00	151,80	136 620,00	147,20	132 480,00	153,00	6,48	4,24	132 480,00
6	Сайра тихоокеанская. Сайра тихоокеанская натуральная с добавлением масла, 250гр., ГОСТ 13865-2000	кг	250	260,00	65 000,00	202,00	50 500,00	195,80	48 950,00	219,27	35,41	16,15	48 950,00

